NJOFTIM

Duke patur parasysh gjendjen e krijuar organizative pérbrenda
BDI-sé gjaté njé periudhe dyvjecare, jemi té detyruar té ngrejme
zérin dhe té reagojmé qé até té cilén e kemi krijuar me mish e me
shpirt, pra Bashkimin Demokratik pér Integrim, ta kthejmé né pozitén
sic zhvillohej plot 18 vite - pra miré té organizuar dhe miré té
strukturuar. Bashkimi Demokratik pér Integrim nuk &shté thjeshté
njé parti politike, por BDI &shté vlerg, e cila 18 vite ka ruajtur dhe ka
avancuar té drejtat e shgiptaréve, njé familje e hapur dhe me
konsultime brenda pér brenda, pa privilegje individuale, me organe
statutare dhe me rritje té vazhdueshme té trupit elektoral. Si té tillé
duhet patjetér ta kthejmé aty ku e ka vendin.

Ne konstatojmé:

-Né BDI gati pér dy vite nuk ekzistojné dhe nuk themelohen organet
statutare partiake!

-Si pasojé e késaj, vendimmarrja politike éshté béré proné
individuale!

-Nuk ka debat dhe konsultime me bazat partiake!

-Zgjedhjet kadrovike jané shndérruar né privilegj té individit Artan
Grubil

-Nuk ka Llogaridhénie pér punén e Qeverisé dhe programin politik
pér gati dy vite!

-Pér shkak té mosfunksionimit té jetés organizative té Bashkimit
Demokratik pér Integrim, ne konstatojmé se ka rénie té mbéshtetjes
pér partiné(Zgjedhjet e fundit né Tetové)!

-Sjellja arrogante dhe diletante e ekzekutivit né krye me Artan
Grubin, kané shkaktuar pakénaqgési, revolté dhe pasivitet té
strukturave dhe té votuesve!




